
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Красновская средняя общеобразовательная школа 

 Тарасовского района Ростовской области  

 

П Р И К А З 

 

от 19 апреля   2023 года                                    №  72 - ОД 

 

Об организации работы по ведению обновленных ФГОС  CОО 

 

 В соответствии с приказами Минпросвещения Росии от 12.08.2022  № 732 «О 

внесении изменеий в федеральный государственный стандарт среднего общего 

образования», Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 

413 «Об утверждении федерального государственного стандарта среднего общего 

образования» (далее обновленный ФГОС СОО), приказа Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 06.12.2022 № 1223 «Об 

организации работы по введению обновленного ФГОС СОО», МУОО Администрации 

Тарасовского района от 09.12.2022 № 550/1 «Об организации работы по ведению 

обновленных ФГОС  CОО»,  с целью планового введения обновленных ФГОС СОО с 01 

сентября 2023 года в МБОУ Красновской СОШ 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить координационную группу по вопросу введения ФГОС СОО в ОО 

в составе: 

Воропаева С.Н., директора МБОУ Красновской СОШ; 

Демьяненко И.Н., заместителя директора по УВР; 

Горшколеповой С.П.,заместителя директора по ВР. 

2. Назначить  школьного координатора по вопросу введения обновленных 

ФГОС СОО Демьяненко И.Н.. 

3. Демьяненко И.Н., Горшколеповой С.П.: 

3.1. Сформировать методические группы по учебным предметам, с целью 

организационного и методического сопровождения по введению обновленных ФГОС 

СОО. 

3.2. Разработать план мероприятий по введению обновленных ФГОС СОО  в 

2023-2024 учебном году в срок до 30.04.2023. 

3.3. Организовать проведение методических совещаний по вопросам введения 

обновленных ФГОС СОО. 

3.4. Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации педагогами по 

вопросам введения обновленных ФГОС СОО. 

3.5. Обеспечить актуализацию планов работы методических объединений 

(ШМО), в части организации работы по введнию обновленных ФГОС СОО. 

3.6. Организовать методическую помощь педагогам по вопросам введения 

обновленных ФГОС на постоянной основе. 

3.7. Провести мониторинг готовности ОО к введению обновленных ФГОС СОО 

с 1 сентября 2023 года в соответствии с муниципальной моделью мониторинга готовности 

общеобразовательных организаций к введению обновленных ФГОС СОО. 

3.8. Обеспечить информационное сопровождение введения ФГОС СОО. 



3.9. Организовать информационно-просветительскую работу с участниками 

образовательного процесса по вопросам введения обновленных ФГОС СОО на 

постоянной основе. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 


